*Appius grammaticus Alexandrinus notatus, I, 428, et II, 847. Sub Caligula legalius missus est, *ibid.* Scriptit contra Philonen, *ibid.**

Appii dictum, I, 1010.

Appropinquare Deo quomodo aliquis possit, IV, 594.

Appropinquare Deo, non loci est, sed affectus, 686.

Aprilis mensis tempus verum, VI, 371.

Apsides Platonis, I, 1028.

*Aqua natura frigidissima est, I, 288. Aquæ, quæ super eos sunt, in laudes Dei separantur, 419. Inter manus Dei aquarum sacramenta versantur, *ibid.* Laudes earum*

et baptismi praedicantur, *ibid.* Pollutas diluvio aquas, totius humani generis interfectiones maculatas, suo Dominus mundavit baptisante, 702. Aquæ omnes atque torrentes per occultas venas ad matrem abyssum revertuntur, III, 516. Aquæ quomodo obsidionis preparaverunt Judæi, IV, 222. Aqua gelo constricta dicitur apud Græcos crystallus, V, 20. Aquæ quomodo in bonam et malam partem accipiuntur, 587. Aquarium diversitas, quæ aë semperna sunt, alias breves, VI, 650.

Aquæ calidæ erumpentes in Amanta, III, 147. Sponte humus eas effert in Beelmaus, 170. Ad radices montis urbis Galatæ, aquæ calidæ etiam erumpentes, balneis desuper edificatis, 227.

Aquila interpres qualis, I, 516. Rejicitur a Christianis, *ibid.* Editio Aquila juvat ad fidem Christianam roboram, 132. Timet Hieronymus, ne propter odium Christi, aliquid ex illa, synagoga mutaverit, *ibid.* Aquila prima editio, IV, 879. Aquila editio secunda, 903. Aquila eruditissimus simulavit imperitiam, aut Phariseorum interpretatione deceptus est, 564. Aquila diligens et curiosus interpres, VI, 25.

Aquila transmarina cadavera sentiunt, II, 445. Aquila natura erga pullos, IV, 810. Aquilarum senectus revirescit mutatione pennarum, 495. Splendorem radiorum solis micantibus oculis intuentur, *ibid.* Quomodo probant pullos suos, *ibid.* Aquila inter aves regorum tenet, sicut leo inter bestias, V, 664. Aquila natura, VI, 268 et 417. Dicitur regina avium, 447. Aquila in volatu omnia superat, 598. Aquila et vultures trans maria dicuntur sentire cadavera, VII, 197.

Aquileiensis Ecclesiæ additio in Symbolo, II, 877.

Aquilo ventus durissimus, et frigidissimus, I, 472. Nominis dexter vocatur, sive falso dextræ nomen assumit, *ibid.* Aquilonis terra, I, V, 862. Aquilo ventus durissimus, qui durissima habitatorum suorum corda facit, VI, 796.

Aquitanie cunctæ populatae sunt, I, 914. Aquitania Graeca se jactat origine, VII, 427.

Arabes et Sarraconi quibus vescontur, II, 334. Nefas arbitratur vesci carnibus pororum, *ibid.* Arabes astrochiis dediti, obsidebant vias Jericho, IV, 837. Arabes feminæ, ut et Mesopotamia theristris operæ, 62. Arabs in bonam partem accipitur, 245.

Arabia abundat gregibus, V, 317. Arabia, quid significet? VII, 429, 472.

Arach, id est, Edissa, III, 350.

Aradus insula notaatur, V, 509.

Aradus et Antaradus l'yo vicus, *ibid.*

Arat fratri Abrahæ sepulcrum in Ur Chaldaeorum, III, 287.

Ararat, est Armenia, in cuius montibus superstites erant reliquæ arca Noe, III, 126. Ararat, regio campensis in Armeniam, IV, 466. Per eam Araxes fluit, *ibid.*

Aratus testis vocatur ab Apostolo, I, 426. Aratus, VII, 647, 648. Hemisticchium Arati, 471, 706. Scripsit de celo et de stellis, *ibid.* Phænomena Arati a quibus translatæ, *ibid.*

Arbee, in qua quatuor conditi sunt, nempe Abramam et Isaac, et Jacob, et ipse princeps humani generis Adam, III, 340.

Arbitri sententia, I, 995.

Arbitri liberi assertio, I, 613. Dei semper indiget auxilio, 1029. In nostro arbitrio est quem volumus sequi vel Lazarum, vel divitem, 254. Quis destruit liberum arbitrium, 104. Damnetur, qui damnat illud, 1034. Hi destruunt arbitrii libertatem, qui facile eo abutuntur adversum beneficium largitoris, 1054. Velle et currere, nostrum est, sed ipsum nostrum, sine Dei semper auxilio, non erit nostrum, 1053. Liberi arbitrii nos condidit Deus, nec ad virtutes, nec ad vitia necessitate trahimur, II, 326. Præscientia Dei, cum libero arbitrio, 788. Frustra semper orantur, si in nostro arbitrio est facere quod volumus, 760. Eo sublato Manichæorum secta construitur, 787. Liberum arbitrium in eo tantum est, ut velimus, cupiamus, et placitis tribuum assensum, 795. In operibus nostris quid tribuitur Deo et libero arbitrio. Non sic donata est liberi arbitrii gratia, ut Dei per singula tollatur adminiculum, 699. In voluntate nostra, et in cursu liberum servatur arbitrium; sed in consummatione voluntatis et cursus, Dei potentia cuncta relinquuntur, 700. Non nostræ solum est potestatis facere quod volumus, sed et Dei clementia, 749. Quid frangit superbientem arbitrii libertatem? 792. Non potest ad Christum pergere, nisi trahatur a Deo, *ibid.* Ubi misericordia et gratia est, liberum arbitrium cessat ex parte, 793. Liberum hominis arbitrium monovatur, IV, 563, 873, 985. Cut liberum arbitrium homini servatur, 1023. In nostro arbitrio consistit bonum malumve eligere, 671. Nulla est liberi arbitrii potestas sine gratia, 970. Damna-

tur qui ita laudent arbitrii potestatem, ut Dei misericordia tollatur, 910. Ita libertas arbitrii reservanda est, ut in omnibus excellat gratia largitoris, 969. Liberum arbitrium in omnibus, V, 595, 885, 892. Liberum hominis arbitrium cum præscientia Dei, 24. Liberum arbitrium hominis, VII, 487, 500, 558. Libertas liberi arbitrii, a quo? 577.

Arbores civitas, III, 340.

Arbor Abraham xenodochium figurat, I, 401.

Arbor ex pomorum dulcedine agnoscat, II, 417. De semine et incremento arborum, tritici, etc., nonnulla dicuntur, 432. Tamdiu nec arbor bona, malos fructus facit, nec mala bonus, quamdiu vel in honestate sua, vel in malitia perseverat, 566. Arborum radices quantum in ima demergantur, VI, 160.

Arcadius Augustus, I, 914. Arcadius et Honorus principes religiosissimi, *ibid.*

Arcam Noe Petrus interpretatur sub tipo. Ecclesiæ, I, 909. In illa non reperiuntur digamia nec in viris, nec in bestiis, *ibid.* In illa non solum munda, sed et immunda fuerunt animalia, *ibid.* Si quis in arca Noe non fuerit, peribit regnante Diluvio, 59. Arca Noe typus Ecclesiæ, II, 539. Ejus sacramenta cum Ecclesiæ, 193. Periclitata est in Diluvio, *ibid.* Septenus numerus animalium eur ingressus in arcam Noe, 267. Arca Noe meminerunt omnes qui barbaras scripserunt historias, III, 136. Arca Noe ad montes Tauri delata, IV, 467.

Arcana cordis cognoscere non est homini, quamvis sancti, V, 145.

Arcana Dei non quibuslibet narranda, III, 431.

Arcesilas veritatem e vita tollebat, II, 498. Medea Academæ auctor, *ibid.*

Archangelus primus est angelorum, II, 479.

Archelaus comes laudatus, II, 440.

Archelaus regis Judææ tumulus ostendebatur propter Bethlehem, III, 16.

Archistar medicus dictus, VII, 292.

Archidiconi singuli Ecclesiæ, I, 912.

Archippus auditor Pythagoras Thebis scholæ habuit, II, 363. Memoriter tenens doctoris sui præcepta, ingenio pro libris utebatur, ex quibus nonnulla referuntur, *ibid.* Archippus, quis? VII, 748.

Archipresbyteri singuli Ecclesiæ, I, 912.

Archytas Tarentini irati dictum, I, 506. A Platone visitator, 220. Archytas Tarentinus scriptis de Imperi numero, 232. Archytas Tarentinus, II, 567.

Arcturus, VI, 289 et seq.

Arcus dolosus quid significet, VI, 162.

Areopagus, curia est Atheniensium, VII, 706.

Areopolis, urbs a Marte dicta juxta quosdam, III, 162. Quæ derivatio improbatur, IV, 184. Areopoleos murus terræ motu nocte conciderunt, 185.

Arete Damasco imperans, IV, 570.

Argentei quindecim, quos Osea adulteræ spopondit, mystice explicati, VI, 30.

Argenoratus, I, 914.

Argentum, cui obediant omnia, talenta sunt de Evangelio, III, 478. Argentum, et aurum semper Scriptura divina super sermone ponit et sensu, 400. Argenti vilius materia rusticarum et auncillarum ornatus est, V, 157.

Argi centum oculi, I, 287.

Argumenta, I, 237. In argumento quid dicitur, 322.

Argumentum intricatum, VII, 449.

Argumentationibus res plana non debet fieri dubia, II, 503.

Arianorum dogma, II, 184. Objiciunt calumniam, cui respondet Ecclesiæ, 861. Conventicula illorum castra sunt diaboloi, 172. Arianorum episcopus, hostis est Christi, 176. Ariani, et Semariani Spiritum sanctum coadiutum blasphemant, 423. Dei Filio non concedunt, quod Pelagius tribuit omni homini, 716. Episcopi et clerci Ariani, qui subscripterant hominum in Nicæna synodo, 193. Nomen hominum se damnare simulabant, 410. Epistolæ et libri Arianorum ante Synodum Nicænam editi, 193. Nonnulla de Ariani dicuntur, 173, 183. Arianorum heresis, IV, 877. Arianorum error confutatur, 787. Arianorum heres notatur, V, 670. Locus intelligentius de Ariani episcopis, 545. Ariani frustra gloriantur de testimoniis Scripturæ, VII, 598. Argumentantur Hieronymus contra Ariani, 609. Ariana rabies fulta mundi presidiis fremit, 41. Ariani nullum doctoribus labore faciunt, 1034. Quid exigit Hieronymus ab Ariani et Campanisibus, 38. Auctores heres Ariani, *ibid.* Ingenuit totus orbis, et Arianum se esse miratus est, 191. Persecutio Ariani saevissima, 789. Arius, I, 40. Ut orbem deciperet, sororem principis ante decepit, 1032. Arius confutatur, II, 412 et 504. Dogma ejus impium de Christo, 512. Arius dicit cuncta creatæ per Filium, 423. Vocatur

demonium meridianum, 509. Caput est Arianorum, et causa malorum, *ibid.* Subscriptis Nicænae synodo, 191. Arii hæresis notatur, VI, 429. Non negat Filium conditorem, *ibid.* Arius, Aetius, et Eunomius hæretici, 229. Quo sensu Arum vocal Hieronymus ostium, Aetium vero, et Eunomius vectes, *ibid.* Arius, VII, 610, 737. Christum predicit creaturam, 108, 238. Dicitus est serpens, 724. Scintilla, 489. Gaudent Arius et Eunomius, quare? 199. Idem interrogantur, 170.

Ariel urbs, alii etiam creditor dicta Areopolis, I, 696. Ariel interpretatur *Leo Dei*, I, 697. Ariel quondam fortissima vocatur Jerusalem, IV, 388.

Aries instrumentum bellicum, I, 30, et V, 81.

Arietes in populo quinam, IV, 1023 et seq.

Ariminensis synodi Acta, II, 188 et seq. In Ecclesia, que est apud Ariminum, qui factum? 189. Ecclesiæ servabant in arcis Acta synodi Ariminensis, 190. Episcopi dolis Ariminensibus irreitti attestantur se ubil in sua fide suspicatos esse, *ibid.*

Aristarchi eruditio, I, 237.

Aristeas nihil refert de cellulis LXX Interpretum, II, 230. Aristea et Josephus quinque tantum libros Mosis a LXX translatos asserunt, V, 35 et seq.

Aristanetus consul, I, 725.

Aristaneta vult ad Antonium pergere, sed prohibetur, et quomodo, II, 29. Uxor erat Elpidii, 19. De sanitate filiorum suorum sollicita pergit ad Hilarionem, *ibid.*

Aristides Hadriano Apologeticum pro Christianis obtulit, I, 428, et II, 861. Idem philosophus Atheniensis, cur Justus appellatus, II, 316.

Ariston, II, 839.

Aristippus, I, 341, et II, 569.

Aristobulus scriptis adversus gentes, II, 879.

Aristobulus primus diaëma, insigne regis potestatis, cum honore pontificatus assumpsit, V, 686.

Aristocles Orchomeni tyrannus, II, 308.

Aristomenes Messenius in quo fuit justissimus, II, 508.

Absolutus opera et precibus virginum, *ibid.*

Aristophanes, II, 183.

Aristoteles, I, 222. Alexandrini Magni præceptor, 683.

Aristotelis ἀστηροποια, etc., 56. Argumenta, 57. Syllogismi Aristotelis, 237. Aristoteles fuit princeps philosophorum, II, 707. Prosa scriptis, 332. Pythagorica precepta prosequitur in libris suis, 566. Aristoteles argumentationibus utebantur Ariani, 183. Scriptis de matrimonio, 318. Opiniones, 538. Spinetas, 206. Ex lectione Aristotelis quid cognoscitur? 476.

Aristoteles princeps dialecticorum, VII, 733. Neglectus fuit post prædicationem Evangelii, 487.

Armatura nostra Christus est, I, 737.

Armenius depositus pharetræ, I, 679.

Armillæ quid significant, I, 151.

Arnobius, I, 338. Septem libros edidit contra Gentes, 429. Quomodo legendus, 352. Inequalis est et nimius, absque operis sui partitione confusus, 326.

Aroer myrræ exponitur, IV, 192.

Aromata multa ex India proveniunt, IV, 888.

Arrhabæ definitur, VII, 560, 561. Ex Arrhabone aestimator qualis empito futura est, *ibid.*

Arrogantia difficultus quam auro caremus et gemmis, I, 458. Arrogantia fuga et gratiarum actio, V, 631.

Arscadia vocabantur Persarum reges, V, 341.

Arsenii amputata manus, II, 569.

Arses Ochi filius Persarum rex, V, 685.

Arsinthius episcopus, I, 640.

Arsius columnæ Christi, I, 703.

Ars nulla absque magistro disceatur, I, 942. Artes quæ manus administrantur, 273. Abique docente non possunt assequi, *ibid.* In antiqua detractione materia, rudem artis excogitamus materiam, 900. Felices artes, si de illis solidi artifices judicarent. 400. Manufacta et oculis parentia magis probant artifices, *ibid.* Artes omnes Deus possibilis dedit humano generi, II, 716. Nullus est, quemvis sit ingenuosus, qui omnes comprehendere possit, *ibid.* Artes quas Graeci βαύασσοι vocant, *ibid.* Notantur alias permulta, *ibid.* Aliud sunt artes, aliud id quod per artes est, 702. Ars apud barbaros pretiosissima, quæ? IV, 1012.

Artaba mensura Ægyptiaca, facit modios viginti, IV, 75.

Artabanus septem mensibus Persarum rex fuit, V, 40, et 665.

Artaxerxis sententia corrigitur ab Esther, II, 792.

Artaxerxes Longimanus Persarum rex, V, 665.

Artaxerxes Mnemon et annis Persarum rex, Assuerus ab Hebreis appellatur, V, 43 et 665.

Artaxerxes Ochus Persarum rex, V, 665.

Artaxias Armenorum rex, V, 890.

Artemosiae uxoris Mausoli pudicitia insignis, II, 311. Fuit regina Caræ, et prædictatur laudibus poetarum et historicorum, *ibid.* Mortuum virum semper amavit ut vivum eique miræ magnitudinis extruxit sepulcrum, *ibid.*

Artemis est Diana, III, 99.

Artemonis dogma instauratum, II, 913.

Artifices optimi de artibus judices, IV, 666. Artificium inclusorum auri ac gemmarum arsapud Barbaros pretiosissima, 1011. Artifices omnes suæ artis loquuntur exemplis, VI, 224.

Artum maleficarum genera, IV, 127.

Artotyritæ hæretici, VII, 429.

Arundinem quassatam confringere, et linum fumigans existiguere, quid? VII, 78.

Aruspicum, hariolorum, et incantatorum studium Babylon et omnis Chaldaea habuit, IV, 533.

Asa quamvis justus errasse dicitur, II, 767.

Asclepiades Cyprius, II, 343, 919. Ordinatio Asclepiadis Confessoris, 879.

Ascodrogi, VII, 429.

Asella exemplum pudicitia et virginitatis insigne, I, 198. Gravatur laudibus suis, 128. Conversatio illius perfecta vita uirginis est, *ibid.* In utero matris benedicitur, *ibid.* Ejus virtutes, quanta; *ibid.* et seq. Murenulas vendidit et induit tunica fusciorum sese Domino consecravit, *ibid.* Amor solitudinis, *ibid.* Non novit alloquium viri, *ibid.* Juge jejunit et in Quadragesima duplicatum non nocuit sanitati, *ibid.* Duritie camelorum de genibus obcelluit præ orandi frequentia, *ibid.* In omnibus sic fuit modesta, ut omnibus proponatur imitanda, *ibid.*

Assellus in via, cum lassus fuerit, diverticula querit, I, 687.

Aser in beatitudinem, vel in divitias vertitur, I, 292.

Asianus tumor Attico siccatur sale, I, 935.

Asina Balaam in quo Felix, VII, 288.

De Asina pullo soluto, VII, 359.

Asini sepultura, qua? IV, 992.

Asinius Pollio, II, 483.

Asor, metropolis omnium regnum Philistim, III, 145.

Aspectus nullus est etiam in domo tutus, I, 96.

Aspri Commentarii in Virgilium et Sallustium, II, 472.

Assa, civitas, I, 344.

Assaph propheta, I, 494.

Assimilatio Dei in manibus prophetarum, VI, 140.

Asterisci et obeli in interpretatione Scripturæ, quid significant? I, 752. Asterisci et obeli in versione Hieronymi, II, 565.

Assuerus vocatur Artaxerxes a Septuaginta, II, 792.

Somnus auferitur ab oculis ejus, quare? *ibid.* Nonnulla de eodem referuntur, *ibid.*

Assyrii et Chaldei in septentrionali plaga juxta Judæam situm, IV, 87. Regnum Assyriorum vetustissimum et quandam potentissimum, 425. Assyrii mccc anni regnum Asiae, Ægypti et Libye possederunt, 114. LXX annis regnum Assyriorum, sicut in Jerusalem 231. Enumeratio regnum Assyriorum, qui populum Israei expugnarunt, 453. Græci autores descripserunt bella Assyriæ gentis, 227. Veteres Assyrii appellantur Syri, 209. Tradunt Hebrei Assyriorum corpora cremata fuisse illæsis vestibus, 147. De eorum exercitu x tantum remanerunt juxta eosdem, *ibid.* Assyrii et Babylonii quas regiones tenuerunt, VI, 377. Assyrii et Babylonii terram Aquilonis occupant, 795.